АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2023

	№
	807

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»
На основании постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 №689-П) администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления бесплатного проезда на автомобильном транспорте (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области, утвержденный пунктом 2.1 постановления администрации Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 (с изменениями, внесенными постановлениями от 06.12.2022 №979, от 24.04.2023 № 233, от 22.11.2023 № 726), изложив пункт 3 в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется детям участников специальной военной операции по 30.06.2024, но не более чем до достижения ими возраста 18 лет или дня окончания обучения в общеобразовательной организации, либо до достижения ими возраста 23 лет (для обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организаций среднего профессионального или высшего образования), либо до окончания срока установления инвалидности (для детей старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста), супругам и родителям участников специальной военной операции, опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия, по 30.06.2024, участникам специальной военной операции, находящимся в отпуске на территории Кировской области, по 30.06.2024.».
2. Внести изменения в Порядок предоставления не достигшим возраста 18 лет детям участников специальной военной операции бесплатных услуг дополнительного образования, в т.ч. физкультурно-спортивных услуг в муниципальных образовательных организациях Мурашинского муниципального округа, утвержденный пунктом 2.2 постановления администрации Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 (с изменениями, внесенными постановлениями от 06.12.2022 №979, от 24.04.2023 № 233, от 22.11.2023 № 726), изложив пункт 3 в новой редакции следующего содержания:
«3. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется детям участников специальной военной операции по 30.06.2024, но не более чем до достижения ими возраста 18 лет или дня окончания обучения в общеобразовательной организации, при предъявлении соответствующего документа (удостоверения на право получения мер дополнительной социальной поддержки, установленных постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П).».
3. Внести изменения в Порядок предоставления бесплатного посещения несовершеннолетним ребёнком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, родителями участника специальной военной операции и опекунами (попечителями), воспитывавшими участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры, утвержденный пунктом 2.3 постановления администрации Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 (с изменениями, внесенными постановлениями от 06.12.2022 №979, от 24.04.2023 № 233, от 22.11.2023 № 726), изложив пункт 3 в новой редакции следующего содержания:
«3. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется детям участников специальной военной операции по 30.06.2024, но не более чем до достижения ими возраста18 лет или дня окончания обучения в общеобразовательной организации, родителям участников специальной военной операции, опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия, - по 30.06.2024.».
4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского
муниципального округа						       С.И. Рябинин
________________________________________________________________